REQUERIMENTO N.º            /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, informações sobre o comitê de enfrentamento ao COVID-

19, no Município de Unaí, para esclarecimentos acerca dos protocolos e orientações encaminhados

para a rede de ensino para o ano de 2021.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 26 de Março de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

LIDER DO PSL

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, o Senhor José

Gomes Branquinho, informações sobre o comitê de enfrentamento ao COVID-19, no Município de

Unaí, para esclarecimentos acerca dos protocolos e orientações encaminhados para a rede de ensino

para o ano de 2021.

Essa demanda se faz necessária e de extrema urgência devido ao crescente numero

de casos positivos da COVID-19, no Município. Através dessas informações poderemos tomar

possíveis medidas que poderão diminuir o aumento de casos, levando assim mais informações aos

pais e alunos das redes de ensino.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 26 de Março de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

LIDER DO PSL